
 

Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования» 

 

Выписка 

из протокола заседания инновационной площадки «Муниципальная 

модель наставничества как эффективная форма взаимодействия 

образовательных организаций Киренского района» 

 

от 13 марта 2024г.                                                                             № 3 

 

Повестка: 

1. Вопросы вовлечения родительской общественности в работу 

образовательных организаций Киренского района в рамках 

муниципальной модели наставничества. 

2. Семинар-практикум «Нескучное родительское собрание». 

 Присутствовали:  

1. Бровченко Наталья Олеговна, директор МКУ «Центр развития 

образования», председатель заседания, 

2. Шахтанова Мария Ивановна, преподаватель профессионального цикла 

ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-педагогический колледж», 

3. Пермякова Мария Юрьевна, методист МКУ «Центр развития 

образования», 

4. Горбунова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №3 г. Киренска», 

5. Курбатова Валентина Юрьевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №3 г. Киренска», 

6. Петухова Марина Борисовна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №1»,  

7.  Левина Елена Николаевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №1»,  

8. Лисина Наталья Ивановна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №5 г. Киренска», 



9. Малышева Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Средняя школа №5 г. Киренска»,  

10.  Кузакова Людмила Михайловна, учитель географии МКОУ «Средняя 

школа №5 г. Киренска», 

11. Антипина Екатерина Сергеевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад 

№12 г. Киренска»,  

12.  Косыгина Валентина Павловна, воспитатель МКДОУ «Детский сад 

№12 г. Киренска»,  

13.  Пешкова Ариза Ихтияровна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №10 

г. Киренска»,  

14.  Куклина Евгения Денисовна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №12 

г. Киренска»,  

15.  Савлук Анжела Николаевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №12 

г. Киренска», 

16.  Кожевников Вячеслав Иванович, учитель физической культуры 

МКОУ «Средняя школа №1», 

17.  Татарникова Элина, студентка ГБПОУ ИО «Киренский 

профессионально-педагогический колледж»,  

18.  Маркова Александра, студентка ГБПОУ ИО «Киренский 

профессионально-педагогический колледж»,  

19.  Курманина Влада, студентка ГБПОУ ИО «Киренский 

профессионально-педагогический колледж»,  

20.  Салюк Оксана, студентка ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-

педагогический колледж»,  

21.  Матвеев Виталий, студент ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-

педагогический колледж»,  

22.  Сухарева Лидия, студентка ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-

педагогический колледж»,  

23.  Воронина Ксения, студентка ГБПОУ ИО «Киренский 

профессионально-педагогический колледж», 

24.  Маркова Ирина, студентка ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-

педагогический колледж», 

25.  Студенты и преподаватели ГБПОУ ИО «Киренский профессионально-

педагогический колледж». 

 

Выступали: 

1. Горбунова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №3 г. Киренска», Татарникова Элина, Маркова 

Александра, студентки КППК, с темой «Дистанционное обучение: «за» 

и «против»; 



2.  Лисина Наталья Ивановна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №5 г. Киренска», Курманина Влада, студентка КППК, 

с темой «Информационная безопасность детей»; 

3. Курбатова Валентина Юрьевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №3 г. Киренска», Салюк Оксана, студентка КППК, с 

темой «Родителям о внимании и внимательности»; 

4. Петухова Марина Борисовна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №1», Кожевников Вячеслав Иванович, учитель 

физической культуры МКОУ «Средняя школа №1», с темой 

«Поощрение и наказание детей в семье»; 

5. Левина Елена Николаевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Средняя школа №1», Сухарева Лидия, студентка КППК, с темой 

«Адаптация младшего школьника к обучению» 

6. Малышева Людмила Васильевна, учитель истории и обществознания 

МКОУ «Средняя школа №5 г. Киренска», Матвеев Виталий, студент 

КППК, с темой «Формирование мотивации к обучению у младших 

школьников»; 

7. Кузакова Людмила Михайловна, учитель географии МКОУ «Средняя 

школа №5 г. Киренска», Маркова Ирина, студентка КППК, с темой 

«Здоровье наших детей»; 

8. Антипина Екатерина Сергеевна, воспитатель МКДОУ «Детский сад 

№12 г. Киренска», Куклина Евгения Денисовна, воспитатель МКДОУ 

«Детский сад №12 г. Киренска», с темой «Развитие речи детей»; 

9. Косыгина Валентина Павловна, воспитатель МКДОУ «Детский сад 

№12 г. Киренска», Савлук Анжела Николаевна, воспитатель МКДОУ 

«Детский сад №12 г. Киренска», с темой «Знакомим с миром 

профессий»; 

10.  Пешкова Ариза Ихтияровна, воспитатель МКДОУ «Детский сад №10 

г. Киренска», Воронина Ксения, студентка КППК, с темой 

«Воспитание ответственности у дошкольников». 

Решили: 

1. Принять информацию, рассмотренную на заседании, к сведению, 

довести данную информацию до педагогов образовательных 

организаций. 

 

Председатель заседания:                        Бровченко Н.О. 

 

Секретарь:                                Ивачева Н.А. 


